

АКТ ОСМОТРА

от « 16 » февраля 20 16 г

(к договору № 16-2/02-16-У от 16.02.2016)

Заказчик ТСХ „На Филёвской“

Владелец — / —

Специалисты, проводившие осмотр:

1. Тютасов Дмитрий Николаевич
2. _____
3. _____

Дата осмотра 16.02.2016 Время осмотра с 10 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин.

Объект осмотра кровли многоквартирных домов

Адрес объекта г. Москва, ул. Звездородская, д. 8 к.1 п. 1, 2

При осмотре объекта присутствовали:

1. Тютасов Дмитрий Николаевич
2. Войков Николай Николаевич
3. Рабушкина Нахия Хусеиновна
4. _____

Перед началом осмотра всем присутствующим лицам было разъяснено право присутствовать при всех действиях специалистов, а также право делать замечания по поводу их действий, подлежащие занесению в Акт осмотра.

Кроме того, всем присутствующим при осмотре было объявлено, что в ходе осмотра будет производиться фотосъемка.

Факт, содержание и результаты осмотра удостоверяем.

Присутствовали:

Ф.И.О.

Подписи:

Войков Н.Н.
Рабушкина Н.Х.

[Подпись]
[Подпись]

Специалисты

Тютасов Д.Н.

[Подпись]



Дефектная ведомость

приложение к Акту осмотра «16» 02. 2016г.

(к договору №16-2/02-16-У от 16.02.2016г.)

Проведено сплошное визуальное обследование кровель домов подъездов 1 и 2 в соответствии с СП 13-102-2003 «Правила обследования несущих строительных конструкций, зданий и сооружений». Зафиксированы вздутия рулонного покрытия обеих кровель. На кровле подъезда №1 вздутия обнаружены на 40% кровельного покрытия. Местами обнаружены разрывы и деформации рулонного материала. Водосливные отверстия повреждены, покрыты биоповреждениями. Разрушена отмостка вокруг шахты дымоудаления. Зафиксированы разрывы на парапетных стенах. Общий физический износ кровли подъезда №1 составляет 45% согласно ВСН 53-86(р) «Правила оценки физического износа жилых зданий».

На кровле подъезда №2 зафиксированы многочисленные вздутия на 60% кровельного покрытия. Обнаружены отслоения стыков рулонного материала и пробоины до 10 см².

В местах водосливных отверстий зафиксированы биоповреждения. Отмостка вокруг шахт дымоудаления разрушена и требует замены. Общий физический износ кровли составляет 50%. Категория обеих кровель признается недопустимой. Требуется демонтаж кровельного покрытия обеих кровель.

Произведена фотофиксация дефектов и повреждений. Фотоматериалы прилагаются.

Ведомственные строительные нормы

Правила оценки физического износа жилых зданий

ВСН 53-86(р)

Таблица 41

Кровли рулонные

Признаки износа	Физический износ, %	Примерный состав работ
Одиночные мелкие повреждения и пробоины в кровле и местах примыкания к вертикальным поверхностям, прогиб настенных желобов	0-20	Ремонт кровли, желобов местами
Вздутие поверхности, трещины, разрывы (местами) верхнего слоя кровли, требующие замены до 10 % кровли; ржавление и значительные повреждения настенных желобов и ограждающей решетки; проникание влаги в местах примыканий к вертикальным поверхностям; повреждение деталей водоприемного устройства (в плоских крышах)	21-40	Смена верхнего слоя рубероида с разрезкой вздувшихся мест и дополнительным покрытием еще одним слоем; ремонт желобов, решеток и водоприемных устройств
✓ Разрушение верхнего и местами нижних слоев покрытия; вздутия, требующие замены от 10 до 25 % кровельного покрытия; ржавление и разрушение настенных желобов или водоприемных устройств, свесов и компенсаторов; протечка кровли местами; массовые повреждения ограждающей решетки	41-60	Ремонт кровли с покрытием двумя слоями рубероида; смена желобов, свесов и компенсаторов, покрытий <u>парапетов</u> и т.п.; ремонт ограждающей решетки
Массовые протечки, отслоения покрытия от основания, отсутствие частей покрытия, ограждающая решетка разрушена	61-80	Полная замена кровли

ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ «НА ФИЛЕВСКОЙ»

121433, г. Москва, Звенигородская ул., дом 8, корп. 1,2

10.05.2016г.

г. Москва

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ по адресу: ул. Звенигородская д.8, корп.1, под. №1, №2.

ТСЖ «На Филевской» просим внести изменения в коммерческое предложение, согласно технического задания на капитальный ремонт крыши по адресу: ул. Звенигородская д.8, корп.1 под.№1, под.№2:

1. Демонтаж кровельного покрытия с выносом и вывозом мусора S – 1057 м. 2
2. Устройство верхнего слоя из технопласта и нижнего слоя ЭПП с учетом вертикальных элементов S – 1057 м. 2
3. Демонтаж отливов и парапетных крышек с выносом – 312 м.п.
4. Монтаж отливов и парапетных крышек из оцинкованной стали толщиной – 0,8 - 1 мм с восстановлением каркаса S – 312 п.м
5. Непредвиденные (скрытые) работы (10% от затрат) по акту подписанному Заказчиком и Подрядчиком.

Расчет по каждому подъезду сделать отдельно.

Просьба, коммерческое предложение предоставить **до 20 мая 2016 года.**

Сравнительная таблица предложений
по ремонту крыши по адресу:
ул. Звенигородская д.8 корп.1

<i>№ п/п</i>	<i>Наименование организации</i>	<i>Стоимость ремонта крыши ул. Звенигородская д.8 корп.1 под. №1</i>	<i>Стоимость ремонта крыши ул. Звенигородская д.8 корп.1 под. №2</i>	<i>Всего стоимость ремонта крыши ул. Звенигородская д.8, корп.1</i>
1.	ООО "ТСП"	2 001 518,24р.	2 001 518,24р.	4 003 036,48р.
2.	ЗАО "ЛК"	1 656 809,36р.	1 656 809,36р.	3 313 618,72р.
3.	ООО "СК Филикровля"	1 396 183,72р.	1 396 183,72р.	2 792 367,44р.

Коммерческое предложение ООО "ТСП" от 12.05.2016г.

Объект: Многоэтажный жилой дом с 1-м нежилым этажом и подземной автостоянкой
Адрес: г.Москва, ул. Звенигородская д.8, корп.1 под.№1

Срок производства работ: 30 календарных дней

Ремонт кровли					
№п/п	Наименование работ/ материалов	Ед.изм.	Объем	Цена за ед. с НДС 18 %, руб.	Сумма с НДС 18%, руб.
	Ремонт кровли				
1	Демонтаж кровельного покрытия площадью с выносом образовавшегося строительного мусора	м.кв.	1 057,00	100,00	105 700,00
2	Устройство верхнего слоя из технопласта и нижнего слоя ЭПП с учетом вертикальных элементов	м.кв.	1 057,00	995,48	1 052 222,36
3	Демонтаж отливов и парапетных крышек с выносом	м.п.	312,00	150,00	46 800,00
4	Монтаж отливов и парапетных крышек из оцинкованной стали толщиной – 0,8 - 1 мм с восстановлением каркаса	м.п.	312,00	1 970,64	614 839,68
5	Непредвиденные (скрытые) работы (10% от затрат) по акту подписанному Заказчиком и Подрядчиком в том числе вывоз образовавшегося строительного мусора.				181 956,20
	Итого Ремонт кровли	м.кв.	1 057,00	1 893,58	2 001 518,24
	в т.ч. НДС				305 316,34

1. Авансирование в размере 50% перед началом работ.
2. Гарантийное удержание не предусматривается.
3. Проект рассмотрен. Расчет твердой договорной цены выполнен в соответствии с проектом.
4. С условиями договора согласны.

Генеральный директор ООО "ТСП" _____ М.И. Бунегин
С информацией о нашей компании вы можете ознакомиться на сайте:
Контактный телефон: 8-964-582-79-97

www.tsp.msk.ru

Коммерческое предложение ООО "ТСП" от 12.05.2016г.

Объект: Многоэтажный жилой дом с 1-м нежилым этажом и подземной автостоянкой

Адрес: г.Москва, ул. Звенигородская д.8, корп.1 под.№2

Срок производства работ: 30 календарных дней

Ремонт кровли

№п/п	Наименование работ/ материалов	Ед.изм.	Объем	Цена за ед. с НДС 18 %, руб.	Сумма с НДС 18%, руб.
	Ремонт кровли				
1	Демонтаж кровельного покрытия площадью с выносом образовавшегося строительного мусора	м.кв.	1 057,00	100,00	105 700,00
2	Устройство верхнего слоя из технопласта и нижнего слоя ЭПП с учетом вертикальных элементов	м.кв.	1 057,00	995,48	1 052 222,36
3	Демонтаж отливов и парапетных крышек с выносом	м.п.	312,00	150,00	46 800,00
4	Монтаж отливов и парапетных крышек из оцинкованной стали толщиной – 0,8 - 1 мм с восстановлением каркаса	м.п.	312,00	1 970,64	614 839,68
5	Непредвиденные (скрытые) работы (10% от затрат) по акту подписанному Заказчиком и Подрядчиком в том числе вывоз образовавшегося строительного мусора.				181 956,20
	Итого Ремонт кровли	м.кв.	1 057,00	1 893,58	2 001 518,24
	в т.ч. НДС				305 316,34

1. Авансирование в размере 50% перед началом работ.
2. Гарантийное удержание не предусматривается.
3. Проект рассмотрен. Расчет твердой договорной цены выполнен в соответствии с проектом.
4. С условиями договора согласны.

Генеральный директор ООО "ТСП" _____ М.И. Бунегин
С информацией о нашей компании вы можете ознакомиться на сайте:
Контактный телефон: 8-964-582-79-97

www.tsp.msk.ru



□ СТРОИТЕЛЬСТВО
■ ТЕХНОЛОГИИ
■ ИНВЕСТИЦИИ

Коммерческое предложение	№ 37/М
Заказчик	ТЖС от 11.05.2016 г.
Объект	Многоквартирный дом
Адрес объекта	дом 8 корп. 1-1
Исполнитель	ЗАО "LK"
Виды работ	Устройство кровли

Стоимость производства работ по демонтажу

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена,руб.	Сумма, руб.
1	Демонтаж кровельного покрытия с утилизацией в контейнер (толщина гидроизоляции не известна)	м.кв.	1 057,00	246,00	260 022,00
2	Демонтаж отливов и парапетных фартуков с выносом	м.пог.	312,00	160,00	49 920,00
3	Демонтаж тротуарной плитки	шт.	50,00	120,00	6 000,00
4	Контейнер для мусора 27 куб.	шт.	10,00	11 000,00	110 000,00

Итого: 425 942,00

Стоимость производства работ по устройству кровли

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена,руб.	Сумма, руб.
1	Огрунтовка оснований праймером	м.кв.	1057,00	90,00	95 130,00
2	Устройство плоской кровли из наплавляемых материалов в 2 слоя	м.кв.	1057,00	290,00	306 530,00
3	Монтаж тротуарной плитки	шт.	50,00	120,00	6 000,00
4	Подъем кровельного материала на рабочую отметку	м.кв.	2 114,00	34,00	71 876,00
5	Непредвиденные расходы	шт.	1,00	95 899,96	95 899,96

Итого: 575 435,96

Стоимость материалов для устройства кровли

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена,руб.	Сумма, руб.
1	Праймер битумный ТехноНИКОЛЬ, емкость 20 л.	шт.	55,00	1190,00	65 450,00
2	Битумная рулонная гидроизоляция Техноэласт ЭПП (еденичная расценка стоимости материала взята из расчета отходной части 20%)	м.кв.	1057,00	171,60	181 381,20
3	Битумная рулонная гидроизоляция Техноэласт ТКП (еденичная расценка стоимости материала взята из расчета отходной части 20%)	м.кв.	1057,00	183,60	194 065,20
4	Газ пропан (балон - 50 л.) с доставкой	шт.	34,00	1090,00	37 060,00
5	Парапетный фартук по эскизу т. 0,8 мм. L-1,25 м.пог. Lk 600	шт.	275,00	389,00	106 975,00
6	Плитка тротуарная 30x30	шт.	50,00	420,00	21 000,00
7	Доставка материалов	шт.	9,00	5500,00	49 500,00

Итого: 655 431,40

Итого по предложению:

1 656 809,36

Примечание:

Перед приобретением стройматериалов просим дать запрос на актуальность цен перед закупкой.

Расчет выполнен согласно представленным чертежам и действителен в течении 15 дней

Благодарим за сотрудничество и остаемся в Вашем распоряжении

ЗАО "LK" +7 495 6424010, e-mail: lk-stroi@bk.ru, www.lk-russia.ru



□ СТРОИТЕЛЬСТВО
■ ТЕХНОЛОГИИ
■ ИНВЕСТИЦИИ

Коммерческое предложение	№ 38/М
Заказчик	ТЖС от 11.05.2016 г.
Объект	Многоквартирный дом
Адрес объекта	дом 8 корп. 1-2
Исполнитель	ЗАО "LK"
Виды работ	Устройство кровли

Стоимость производства работ по демонтажу

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена,руб.	Сумма, руб.
1	Демонтаж кровельного покрытия с утилизацией в контейнер (толщина гидроизоляции не известна)	м.кв.	1 057,00	246,00	260 022,00
2	Демонтаж отливов и парапетных фартуков с выносом	м.пог.	312,00	160,00	49 920,00
3	Демонтаж тротуарной плитки	шт.	50,00	120,00	6 000,00
4	Контейнер для мусора 27 куб.	шт.	10,00	11 000,00	110 000,00

Итого: 425 942,00

Стоимость производства работ по устройству кровли

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена,руб.	Сумма, руб.
1	Огрунтовка оснований праймером	м.кв.	1057,00	90,00	95 130,00
2	Устройство плоской кровли из наплавляемых материалов в 2 слоя	м.кв.	1057,00	290,00	306 530,00
3	Монтаж тротуарной плитки	шт.	50,00	120,00	6 000,00
4	Подъем кровельного материала на рабочую отметку	м.кв.	2 114,00	34,00	71 876,00
5	Непредвиденные расходы	шт.	1,00	95 899,96	95 899,96

Итого: 575 435,96

Стоимость материалов для устройства кровли

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена,руб.	Сумма, руб.
1	Праймер битумный ТехноНИКОЛЬ, емкость 20 л.	шт.	55,00	1190,00	65 450,00
2	Битумная рулонная гидроизоляция Техноэласт ЭПП (еденичная расценка стоимости материала взята из расчета отходной части 20%)	м.кв.	1057,00	171,60	181 381,20
3	Битумная рулонная гидроизоляция Техноэласт ТКП (еденичная расценка стоимости материала взята из расчета отходной части 20%)	м.кв.	1057,00	183,60	194 065,20
4	Газ пропан (балон - 50 л.) с доставкой	шт.	34,00	1090,00	37 060,00
5	Парапетный фартук по эскизу т. 0,8 мм. L-1,25 м.пог. Lk 600	шт.	275,00	389,00	106 975,00
6	Плитка тротуарная 30x30	шт.	50,00	420,00	21 000,00
7	Доставка материалов	шт.	9,00	5500,00	49 500,00

Итого: 655 431,40

Итого по предложению:

1 656 809,36

Примечание:

Перед приобретением стройматериалов просим дать запрос на актуальность цен перед закупкой.

Расчет выполнен согласно представленным чертежам и действителен в течении 15 дней

Благодарим за сотрудничество и остаемся в Вашем распоряжении

ЗАО "LK" +7 495 6424010, e-mail: lk-stroi@bk.ru, www.lk-russia.ru

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

_____ 2016 г.

_____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Звенигородская 8 корп.1, подъезд 1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

1 396,18 тыс.руб
267,19 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего чел.-час	Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	6.58-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ	100 м2	10,57							
		Объем: 10,57=1057/100									
		ЗП			191,34		1,047	17,04	36 082,53		
		НР от ЗП	%	72					25 979,42		
		СП от ЗП	%	44					15 876,31		
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047			192,67	
									77 938,26	7 373,53	
2	3.12-3-4	УСТРОЙСТВО РУЛОННОГО ПОКРЫТИЯ В ДВА СЛОЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМОГО МАТЕРИАЛА ТИПА "ФИЛИЗОЛ", "ИЗОПЛАСТ"	100 м2	10,57							
		Объем: 10,57=1057/100									
		ЗП			689,00	*1,15	1,087	17,04	155 128,35		
		ЭМ			267,17	*1,25	1,087	8,29	31 809,49		
		в т.ч. ЗПМ			71,07	*1,25	1,087	17,04	17 392,84		
		МР			705,14		1,001	2,9	21 636,27		
2,1	1.1-1-1312	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'В'	м2	1426,95	25,09		1,001	5,19	185 999,10		
2,2	1.1-1-1313	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'Н'	м2	1398,411	23,06		1,001	5,33	172 050,29		
		НР от ЗП	%	89					138 064,23		
		СП от ЗП	%	44					68 256,47		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					29 046,04		
		ЗТР	чел-ч	53		*1,15	1,087			700,29	
									801 990,24	75 874,19	
3	6.58-25-3	СМЕНА БРАНДМАУЭРОВ И ПАРАПЕТОВ БЕЗ ОТДЕЛКИ БОКОВЫХ СТЕНОК, ШИРИНОЙ ДО 1 М	100 м	3,12							
		Объем: 3,12=312/100									
		ЗП			751,67	*1,3	1,087	17,04	56 470,85		
		МР			128,80		1,001	5,45	2 192,31		
3,1	1.1-1-1087	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,7 ММ	кг	1205,5703	11,7918		1,001	2,93	41 694,08		
		НР от ЗП	%	89					50 259,06		
		СП от ЗП	%	44					24 847,17		
		ЗТР	чел-ч	70,25		*1,3	1,087			309,72	
									175 463,47	56 238,29	
4	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	12,32							
		ЗП			9,62		1,047	17,04	2 114,47		
		НР от ЗП	%	77					1 628,14		
		СП от ЗП	%	44					930,37		
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047			13,16	
									4 672,98	379,30	
5	1.7-6-4	КОНТЕЙНЕР ДЛЯ СБОРА МУСОРА	шт.	2	1 472,34			1	5,29	15 577,36	
									15 577,36	7 788,68	
Итого по локальной смете:									1 075 642,31		
		Непредвиденные скрытые работы		10%					107 564,23		
		Итого с непредвиденными работами							1 183 206,54		
		НДС 18%							212 977,18		
		Итого с НДС							1 396 183,72		

Составил _____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Форма № 1а

_____ 2016 г.

_____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Звенигородская 8 корп.1, подъезд 2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

1 396,18 тыс.руб
267,19 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего	чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Ст-ть ед. с начислен.	
1	6.58-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ	100 м2	10,57							
		Объем: 10,57=1057/100									
		ЗП			191,34		1,047	17,04	36 082,53		
		НР от ЗП	%	72					25 979,42		
		СП от ЗП	%	44					15 876,31		
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047			192,67	
									77 938,26	7 373,53	
2	3.12-3-4	УСТРОЙСТВО РУЛОННОГО ПОКРЫТИЯ В ДВА СЛОЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМОГО МАТЕРИАЛА ТИПА "ФИЛИЗОЛ", "ИЗОПЛАСТ"	100 м2	10,57							
		Объем: 10,57=1057/100									
		ЗП			689,00	*1,15	1,087	17,04	155 128,35		
		ЭМ			267,17	*1,25	1,087	8,29	31 809,49		
		в т.ч. ЗПМ			71,07	*1,25	1,087	17,04	17 392,84		
		МР			705,14		1,001	2,9	21 636,27		
2,1	1.1-1-1312	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'В'	м2	1426,95	25,09		1,001	5,19	185 999,10		
2,2	1.1-1-1313	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'Н'	м2	1398,411	23,06		1,001	5,33	172 050,29		
		НР от ЗП	%	89					138 064,23		
		СП от ЗП	%	44					68 256,47		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					29 046,04		
		ЗТР	чел-ч	53		*1,15	1,087			700,29	
									801 990,24	75 874,19	
3	6.58-25-3	СМЕНА БРАНДМАУЭРОВ И ПАРАПЕТОВ БЕЗ ОТДЕЛКИ БОКОВЫХ СТенок, ШИРИНОЙ ДО 1 М	100 м	3,12							
		Объем: 3,12=312/100									
		ЗП			751,67	*1,3	1,087	17,04	56 470,85		
		МР			128,80		1,001	5,45	2 192,31		
3,1	1.1-1-1087	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,7 ММ	кг	1205,5703	11,7918		1,001	2,93	41 694,08		
		НР от ЗП	%	89					50 259,06		
		СП от ЗП	%	44					24 847,17		
		ЗТР	чел-ч	70,25		*1,3	1,087			309,72	
									175 463,47	56 238,29	
4	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	12,32							
		ЗП			9,62		1,047	17,04	2 114,47		
		НР от ЗП	%	77					1 628,14		
		СП от ЗП	%	44					930,37		
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047			13,16	
									4 672,98	379,30	
5	1.7-6-4	КОНТЕЙНЕР ДЛЯ СБОРА МУСОРА	шт.	2	1 472,34		1	5,29	15 577,36		
									15 577,36	7 788,68	
Итого по локальной смете:									1 075 642,31		
		Непредвиденные скрытые работы		10%					107 564,23		
		Итого с непредвиденными работами							1 183 206,54		
		НДС 18%							212 977,18		
		Итого с НДС							1 396 183,72		

Составил

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]